

**DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA
AREA VASTA N. 5**

N. 597/AV5 DEL 16/05/2013

Oggetto: [Inserimento del Sig. L.A. presso il COSER di Force anno 2013._____]

**IL DIRETTORE DELLA
AREA VASTA N. 5**

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

VISTA l'attestazione del Dirigente / Responsabile della Ragioneria / Bilancio in riferimento al bilancio annuale di previsione;

- DETERMINA -

- Di autorizzare l'inserimento del Sig. L.A. le cui generalità vengono indicate all'interno degli allegati che sono parte integrante del presente atto, presso il COSER- F.lli Lepri di Force a far data, sia per la parte economica, che per gli effetti giuridici dal 01/01/2013 fino al 31/12/2013;
- Di far gravare la spesa derivante dal presente atto su tetto 33 sub 15 pari ad € 15.968,75 così suddivise ; € 10.493,75 come da disposizioni DGR n. 449/2010; € 5.475,00 a fronte di progetti individuali;
- Di trasmettere copia del presente atto alle seguenti U.O.
- U.O.C. DAT
- U.O. UMEA
- U.O. Attività Economiche e Finanziarie
- U.O. Controllo di Gestione
- Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. n. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.i.;
- Di dare altresì atto, che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo in base alla normativa di cui alla L. n. 412 /91 e L.R. 26/96 e successive modificazioni ed integrazioni

**Il Direttore di AREA VASTA 5
(Dr. Giovanni Stroppa)**

Per il parere infrascritto:

RAGIONERIA E BILANCIO:

(Attestazione del Dirigente/Responsabile)

Si attesta che il costo evidenziato dal presente atto, pari ad € 15.968,75 trova copertura sul tetto n. 33 sub 15 .

Il Direttore F.F. dell' U.O. Attività Economiche e Finanziarie
Dr. Pietrino Maurizi

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

U.O.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE

□ Normativa di riferimento

L.n. 104 del 05/02/92

L.R. n.20 del 06/11/2002

D.Lgs n. 267 del 18/08/2000

Regolamento Regionale n.1 dell'08/03/2004 modificato dai regolamenti regionali n. 3 del 24/10/2006 e n. 4 del 27/12/2006

Deliberazione della Giunta Regionale n. 665 del 20/05/2008

Delibera di Giunta Regionale n. 449 del 15/03/2010

Delibera Giunta Comune di Force n. 50 del 13/07/2009

Determina del Direttore di Zona T. n. 13 n. 598 del 05/08/2011.

□ Motivazione:

Con la Determina del Direttore di Zona n. 598 del 05/08/2011 avente per oggetto: “ Recepimento apertura COSER F.lli Lepri di Force si recepisce il progetto di una Comunita' Socio Educativa Riabilitativa , con le finalita' di mantenere le capacita' residue delle persone con disabilita' , offrendo un supporto al mantenimento e miglioramento dello stato di salute, promuovendo i rapporti con l'ambiente esterno , garantendo il rispetto e la tutela della dignita' degli ospiti ;

Premettendo che il Sig. L.A. come stabilito da apposita Unita' Valutativa , presenta tutti i requisiti per poter essere inserito presso il COSER di Force

Considerate le disposizioni economiche dettate dalla Delibera Giunta Regionale n. 449 del 15/03/2010 che stabiliscono in € 28,75 giornaliere di pertinenza della AREA VASTA 5- Ascoli Piceno ed € 15,00 giornaliere per progetti individuali

Con nota prot. n. 20186/24/04/2013/ASURAV5/APUMEA/P il Responsabile U.O. UMEA Dott. Vinicio Alessandrini ha prorogato il trattamento residenziale per tutto l'anno 2013 al sig.L.A. in quanto la verifica del progetto riabilitativo dello stesso, ha valutato l'appropriatezza del livello assistenziale e delle prestazioni erogate dalla Struttura ove è stato inserito.

Dato atto che la spesa di competenza dell'AREA VASTA 5 – Ascoli Piceno, relativa al periodo 01/01/2013 – 31/12/2013 ammonta da € 10.493,75 per la retta ed € 5.475,00 a fronte dei progetti individuali, per un totale pari ad € 15.968,75; non ha subito variazioni rispetto alla retta annua riferita all'anno 2012, ed è stata prevista nel budget dell'anno 2013;

□ Esito dell'istruttoria:

Per quanto sopra illustrato in premessa,

PROPONE

- Di autorizzare l'inserimento del Sig. L.A. le cui generalità vengono indicate all'interno degli allegati che sono parte integrante del presente atto, presso il COSER- F.lli Lepri di Force a far data, sia per la parte economica, che per gli effetti giuridici dal 01/01/2013 fino al 31/12/2013;
- Di far gravare la spesa derivante dal presente atto su tetto 33 sub 15 pari ad € 15.968,75 così suddivise ; € 10.493,75 come da disposizioni DGR n. 449/2010; € 5.475,00 a fronte di progetti individuali;
- Di trasmettere copia del presente atto alle seguenti U.O.
- U.O.C. DAT
- U.O. UMEA
- U.O. Attività Economiche e Finanziarie
- U.O. Controllo di Gestione
- Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. n. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.i.;
- Di dare altresì atto, che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo in base alla normativa di cui alla L. n. 412 /91 e L.R. 26/96 e successive modificazioni ed integrazioni

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Ines Troli

Il Dirigente

U.O.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE

(Dott.ssa Adriana Compieta)

- ALLEGATI -

La presente determina consta di n.cinque pagine di cui zero pagine di allegato che forma parte integrante della stessa.

ALBO PRETORIO